
UCHWAŁA NR XVIII/89/2016
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 rok

Na podstawie art 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2015 r. poz. 1286, 1893 i 1916) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2016 r. poz. 224) oraz uchwał Rady Gminy: Nr III/12/15 z dnia 30 stycznia 
2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2015 rok oraz Nr III/13/15 z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2015 uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 rok w brzmieniu załącznika nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w brzmieniu załącznika nr 2 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 
2015 rok w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 94FB851F-4336-4E24-8DA2-CFC687422464. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/89/2016

Rady Gminy Warlubie

z dnia 17 marca 2016 r.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII ZA 2015 ROK

Zgodnie z zapisem art 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi działania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych są 
realizowane poprzez Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalany 
corocznie przez Radę Gminy.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok został przyjęty 
uchwałą Nr  III/12/15 Rady Gminy Warlubie z dnia 30 stycznia 2015 r.

Podmiotem koordynującym realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych była Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzi 7 osób: przewodniczący - 
Pan Kazimierz Kowalski oraz Panie: Grażyna Wesołowska, Celestyna Wacławek, Danuta Grzędzicka, Joanna 
Borzechowska, Emilia Kaliszewska, Joanna Wiśniewska. Koordynatorem Komisji jest Aleksandra 
Krotoszyńska.

Gmina Warlubie liczy 6392 mieszkańców (w tym mieszkańcy powyżej 18 roku życia - 4974) według stanu 
na dzień 31.12.2015 r.

Głównymi zadaniami Programu były:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz 
członków ich rodzin.

2. Zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów alkoholowych oraz zapobieganie powstawaniu 
nowych.

3. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w tym prowadzenie zajęć oraz uczestnictwo dzieci i młodzieży w placówkach pozaszkolnych.

5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych mającej na celu rozwiązywanie 
problemów alkoholowych.

6. Działania ograniczające dostęp do alkoholu.

W realizacji Programów uczestniczyli:

Wójt Gminy, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Posterunek Policji, Gminna Przychodnia w Warlubiu, świetlice środowiskowe, szkoły podstawowe 
i gimnazjum, Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy, organizacje pozarządowe, psycholog, Grupa AA 
„Barka" w Bąkowie, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji i Rekreacji, pedagodzy szkolni.

W ramach pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz ich rodzin zapewniono 
bezpłatną pomoc prawną i psychologiczną poprzez funkcjonowanie telefonu "Niebieska Linia". W Gminnym 
Punkcie Konsultacyjnym w Warlubiu dwa razy w miesiącu pełnił dyżur psycholog. Wspierano także pracę 
Grupy AA „Barka" w Bąkowie.

W Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 r. przewidziano szereg działań 
profilaktyczno - edukacyjnych skierowanych głównie do dzieci i młodzieży.

Celem działań profilaktycznych w szkołach było uświadomienie dzieciom i młodzieży konsekwencji łamania 
norm i zakazów oraz sięgania po środki i substancje, które mogą być szkodliwe, wykształcanie właściwej 

Id: 94FB851F-4336-4E24-8DA2-CFC687422464. Podpisany Strona 1



postawy wobec osób namawiających do spróbowania środków uzależniających, ukazanie perspektywy 
zdrowego stylu życia, ukazanie zagrożeń i konsekwencji wynikających z nieumiejętności odmawiania.

Szkoły z terenu Gminy Warlubie - Zespół Szkół w Warlubiu, Szkoła Podstawowa w Wielkim Komorsku, 
Szkoła Podstawowa w Lipinkach oraz Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Warlubiu wzięły udział 
w Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł". W ramach tej Kampanii uczniowie ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego za udział w zorganizowanym konkursie otrzymały atrakcyjne nagrody oraz dyplomy.

Warsztaty, spektakle terapeutyczne w szkołach zostały zrealizowane przez Teatr KURTYNA, Centrum 
Działań Profilaktycznych oraz Specjalistyczną Pomoc Rodzinom „Nadzieja".

„Internetowy porywacz" - przedstawienie teatralne dla uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego.

Przedstawienie obejmowało zagadnienia związane z zagrożeniami wynikającymi z cyberprzemocy oraz 
nieumiejętnego używania Internetu

„Zaplątani w sieci" - dotyczy cyberprzemocy, warsztaty realizowane dla uczniów klas 4-6 Szkoły 
Podstawowej w Lipinkach.

W trakcie tych zajęć uczniowie poznali mechanizmy powstawania nałogu oraz wpływ używek na procesy 
poznawcze i emocjonalne. Dodatkowo nauczyli się zasad skutecznej odmowy i otrzymali kilka wskazówek 
dotyczących zdrowego trybu życia. Zajęcia przeprowadzone były w formie warsztatowej dzięki temu młodzież 
aktywnie w nich uczestniczyła, co dało lepsze efekty i na dłużej pozostało w pamięci uczniów.

„Gra o życie" - spektakl realizowany dla uczniów 1-3 gimnazjum w Warlubiu.

Spektakl podejmował problematykę agresji i przemocy wśród młodzieży. Przedstawione w nim były sytuacje 
konfliktowe i dysfunkcyjne w środowisku rodzinnym i rówieśniczym wynikające z używania środków 
uzależniających, jak narkotyki, alkohol, nikotyna. Zaprezentowane były także konsekwencje prawne oraz 
życiowe zachowań ryzykownych zarówno ze strony młodych ludzi jak i rodziców.

„Mały kompas moralny" - program realizowany dla uczniów klas 3- 6 Szkół Podstawowych w Warlubiu, 
Lipinkach i w Wielkim Komorsku.

Program promował zasady życia rodzinnego i społecznego oparte o normy moralne.

Do zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
należał zakup nagród w ramach konkursu ,, Mikołaj nie bierze- Mikołaj daje” organizowanym przez Specjalny 
Ośrodek Szkolno- Wychowawczy, zakup materiałów o tematyce profilaktycznej, które  stanowią narzędzie 
edukacyjno- informacyjne dla nauczycieli oraz pedagogów szkolnych podczas zajęć lekcyjnych, kształtują 
rzeczywistość wolną od nałogów używek, przemocy i agresji, wzmacniają zdrowy styl życia, wzmacniają 
znaczenie asertywności. Zakupiono ulotki dla Zespołu Szkół w Warlubiu, dla Szkoły Podstawowej w Lipinkach 
oraz w Wielkim Komorsku.

W ramach zadania ,, Dofinansowanie wycieczek z programem profilaktycznym” zrealizowano:

- trzydniową wycieczkę do Iławy dla 25 osób,

- jednodniową wycieczkę do Aquaparku w Wielkiej Nieszawce dla  30 osób,

- jednodniową wycieczkę do Torunia dla 39 osób,

- ośmiodniowe kolonie w Lipinkach dla 22 dzieci.

Wycieczki  zrealizowane były dla dzieci z rodzin ubogich, patologicznych, z problemem alkoholowym z 
terenu Gminy Warlubie. Podczas wyjazdów realizowane były  elementy programów profilaktycznych, 
wzmacnianie postawy asertywnej , propagowanie zdrowego stylu życia jako alternatywy dla 
eksperymentowania z używkami.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych  swoim zasięgiem oraz 
wsparciem finansowym obejmował 2 świetlice środowiskowe: w Lipinkach i Wielkim Komorsku.

Średnia liczba dzieci korzystających dziennie z zajęć wynosiła 24 osoby. Były one  objęte opieką 
merytoryczną opiekuna świetlicy. Kierunki działań podejmowanych w świetlicach:

- pomoc w nauce,

Id: 94FB851F-4336-4E24-8DA2-CFC687422464. Podpisany Strona 2



- realizacja zajęć socjoterapeutycznych,

- zajęcia komputerowe,

- skłanianie do aktywnego wypoczynku,

- gry i zabawy,

- rozwijanie indywidualnych zainteresowań.

Świetlice stanowiły element systemu pomocy i odegrały bardzo ważną rolę w procesie pomagania 
dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych.

Ponadto przeznaczono finanse na zakup gier, artykułów papierniczych, sprzętu komputerowego.

Jednym z realizatorów Programów jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Głównym zadaniami Komisji są:

- podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu, 
które powodują rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, systematycznie zakłócają spokój lub 
porządek publiczny, obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w tym:

- przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu powodujących rozpad życia 
rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócanie spokoju lub porządku publicznego;

- prowadzenie rozmów motywacyjnych z osobami, co do których wpłynęły zgłoszenia;

- kierowanie osób, które nie zgłosiły się dobrowolnie na zdiagnozowanie i poddanie leczeniu odwykowemu, na 
badanie przez biegłych (psychologa i psychiatrę) w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
i wskazania formy leczenia oraz rodzaju zakładu leczniczego;

- kierowanie wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego do sądu rejonowego;

- współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Komendą Powiatową Policji, Prokuraturą, Sądem 
Rejonowym w Świeciu III Wydział Rodzinny i Nieletnich, Klubem AA w Bąkowie, szkołami, Pracownią 
Psychologiczną i Terapii Uzależnień  oraz innymi organizacjami pozarządowymi,

- sporządzanie sprawozdań, ankiet oraz udział w naradach szkoleniowych i konferencjach.

W roku 2015 Komisja odbyła 14 posiedzeń.

Przeprowadzono rozmowy motywacyjne z 7 osobami oraz z członkami rodzin, w których występuje 
problem alkoholowy. W wyniku rozmów 4 osoby  skierowano na spotkanie do Poradni Uzależnień w 
Grudziądzu.

Na spotkaniach zajmowano się  także opiniowaniem wniosków dotyczących uzyskania zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu w placówkach handlowych oraz gastronomicznych. Sprawdzano również  aktualność 
zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła w 2015 roku w 8 punktach 
sprzedaży napojów alkoholowych kontrolę przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych na podstawie upoważnienia wystawionego przez Wójta 
Gminy Warlubie, w oparciu o art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.

Zgodnie z Uchwałą Nr XII/94/04 z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie ustalenia dla terenu Gminy 
Warlubie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania tych miejsc i określenia warunków sprzedaży napojów alkoholowych oraz Uchwała Nr 
XX/156/05 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Warlubie liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania tych miejsc i określenia 
warunków sprzedaży napojów alkoholowych - liczba punktów sprzedaży wynosi 42.

Liczba punktów sprzedaży na dzień 21 grudnia w Gminie przedstawiała się następująco: razem 25 
punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% (z wyjątkiem piwa) - w miejscu sprzedaży 3, poza 
miejscem sprzedaży 22.

Id: 94FB851F-4336-4E24-8DA2-CFC687422464. Podpisany Strona 3



Na terenie gminy obowiązują 23 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5% 
do 18% alkoholu oraz 22 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% 
alkoholu.

Na alkohol zawierający do 4,5% alkoholu oraz piwo nie obowiązuje limit punktów sprzedaży. Ilość 
zezwoleń na sprzedaż w/w alkoholu do spożycia poza miejscem wyniosła 24, natomiast do spożycia w 
miejscu sprzedaży 10.

W trakcie 2015 roku wydane decyzje w przedmiocie sprzedaży napojów alkoholowych 
rozstrzygały następującą materię:

- wydanie 5 nowych zezwoleń przedsiębiorcom,

- wydanie 63 zezwoleń przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych, których             
zezwolenia straciły ważność w roku bieżącym,

- wydanie  5 jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% oraz piwa,                                                                                                                                                     
- wydanie 8  decyzji w przedmiocie wygaszenia.

Źródłem  finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  są 
pobierane opłaty z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wpływy z opłat  po trzeciej racie płatności 
przekroczyły planowane dochody na koniec 2015r, więc dnia 26 listopada 2015r. Rada Gminy przyjęła 
Uchwałę  zmieniającą nr  XIV/70/2015.

Szczegółowe sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych stanowi załącznik nr 2.

Merytoryczny nadzór nad realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii miał 
Koordynator Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Warlubiu.

Do zadań zawartych  w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii należało:

- zakup ulotek o tematyce profilaktycznej  przeznaczonych dla dzieci i młodzieży stanowiących narzędzie 
edukacyjne dla nauczycieli i pedagogów szkolnych podczas zajęć lekcyjnych.

- realizacja programu profilaktycznego "Uzależnieniom - NIE" realizowanego dla uczniów Gimnazjum w 
Warlubiu;

- realizacja programu profilaktycznego ,,Pigułka gwałtu – mity a rzeczywistość" realizowanego dla uczniów 
Gimnazjum w Warlubiu;

- realizacja programu profilaktycznego "Bilet do raju" - realizowane dla klas 1-3 gimnazjum w Warlubiu.

Szczegółowe sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
stanowi załącznik nr 3.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 94FB851F-4336-4E24-8DA2-CFC687422464. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/89/2016

Rady Gminy Warlubie

z dnia 17 marca 2016 r.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2015 rok

Planowane zadania Realizacja Planowane 
nakłady w zł

Rozliczenie 
nakładów na dzień 

31.12.2015 r.

Paragraf

Cel 1
Zwiększenie dostępności i pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

1) Współpraca z poradnią odwykową w celu 
pomocy przy realizacji zadań programowych

Bez kosztów Bez kosztów ..............

2) Upowszechnianie materiałów edukacyjnych Materiały w przychodni w Warlubiu, w 
szkołach

Bez kosztów Bez kosztów ..............

3) Organizowanie telefonu zaufania "Niebieska 
Linia"

Zapewnienie telefonu "Niebieska Linia" 350,00 321,35 2330

Cel 2
Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony

przed przemocą w rodzinie
1) Finansowanie Gminnego Puntu 

Konsultacyjnego w Warlubiu
Konsultacje psychologiczne da osób 

uzależnionych oraz ich rodzin (od stycznia 
do grudnia 2015 roku - razem 24 dyżury - 

3h każdy)+ spotkanie z rodzicami po 
zebraniu w Szkołach w miarę potrzeby

5.000,00 4.675,00 4300

Finansowanie kosztów prowadzenia świetlic 
środowiskowych

Zakup materiałów i wyposażenia (sprzęt 
komputerowy, konsola do gier, art. 

papiernicze, środki czystości do świetlic w 
Wielkim Komorsku i Lipinkach)

Utrzymanie czystości w świetlicach
Zakup energii

17.632,09 14.247,64 4210, 4300,
4260

2)

Wynagrodzenia opiekunów w tych świetlicach 
środowiskowych

45.501,00 44.744,95 4010, 4040,
4110, 4120,
4170, 4280,

Id: 94FB851F-4336-4E24-8DA2-CFC687422464. Podpisany Strona 1



4410, 4440,
4700, 3020

3) Dofinansowanie wycieczek z programem 
profilaktycznym

Wycieczki organizowane przez 
Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na 

rzecz Dzieci Niepełnosprawnych dla 
dzieci z rodzin ubogich, dysfunkcyjnych, 

zagrożonych alkoholizmem
Kolonie w Lipinkach (8 dni) - Caritas przy 

Parafii Bzowo

15.000,00 15.000,00 2360

4) Prowadzenie edukacji społecznej 200,00 0,00 4210
5) Finansowanie miejsc pomocy dla ofiar 

przemocy domowej - hostel
200,00 0,00 4300

Cel 3
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych

1) Realizacja środowiskowych programów 
profilaktycznych skierowanych do dzieci, 

młodzieży i osób starszych

Dofinansowanie "Mikołajek 
środowiskowych"

2.000,00 1.500,00 4300,
4210

2) Prowadzenie na terenie szkół programów 
profilaktycznych

Działania profilaktczno - edukacyjne 
skierowane do dzieci i młodzieży w 

szkołach:
Kampania: "Zachowaj Trzeźwy Umysł",

"Internetowy Porywacz" "Zaplątani w sieci"
"Gra o życie" "Mały kompas moralny"

3.000,00 2.914,00 4300

3) Zakup czasopism, broszur, ulotek i plakatów w 
celu prowadzenia zajęć szkolnych i 

terapeutycznych o tematyce antyalkoholowej

Zakupiono materiały profilaktyczne dla 
uczniów szkół: Lipinki, Warlubie, Wielki 

Komorsk (plakaty, ulotki, odblaski)

500,00 366,20 4210

4) Szkolenia dla Komisji 300,00 0,00 4300
Cel 4

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych
1) Wspieranie pracy Klubu Abstynenta "AA 

Odnowa"

Wspieranie Stowarzyszenia "Pomoc 
Uzależnionych„

Udział finansowy w kosztach związanych z 
utrzymaniem i prowadzeniem 

specjalistycznej pomocy rodzinom.

200,00

1.200,00

Bez kosztów

1.200,00

4300

2) Pomoc innym zaangażowanym instytucjom. Bez kosztów Bez kosztów --------
Cel 5

Prowadzenie działań zobowiązania do leczenia alkoholowego

Id: 94FB851F-4336-4E24-8DA2-CFC687422464. Podpisany Strona 2



1) Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych skierowane do osób 

uzależnionych od alkoholu w celu 
zmotywowania do podjęcia leczenia 

odwykowego oraz kierowanie osób, które nie 
zgodziły się dobrowolnie na zdiagnozowanie i 

poddaniu leczeniu odwykowemu.

Komisja przeprowadziła rozmowy z 7 
osobami nadużywającymi alkohol w celu 
zmotywowania ich do podjęcia leczenia 

odwykowego. 4 osoby podjęły próbę 
leczenia w Poradni Terapii Uzależnień w 

Grudziądzu.

Bez kosztów Bez kosztów --------

2) Finansowanie kosztów sądowych. Nie było wniosku o leczenie odwykowe 
skierowane do sądu

300,00 0,00 4300

3) Finansowanie opinii sądowych w przedmiocie 
uzależnienia.

Nie wydano opinii 500,00 0,00 4300

Cel 6
Kompetencje i finansowanie działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1) Podejmowanie działań interwencyjnych w 
przypadkach naruszania przepisów ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.

Wygaszono 8 zezwoleń na sprzedaż i 
podawanie napojów alkoholowych

(w tym 5 z powodu likwidacji punktu 
sprzedaży i 3 z powodu nie wniesienia 

opłaty)

Bez kosztów Bez kosztów -----------

2) Przestrzeganie zasad wydawania i cofania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia na miejscu i poza 

miejscem sprzedaży.

Wydano 5 zezwoleń jednorazowych na 
sprzedaż napojów alkoholowych

Bez kosztów Bez kosztów -----------

3) Kontrola przestrzegania zasad obrotu tymi 
napojami

Przeprowadzono w 2015 roku w 8 punktach 
sprzedaży napojów alkoholowych kontrolę 

przestrzegania zasad i warunków 
korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub 
podawanie napojów alkoholowych na 

podstawie upoważnienia wystawionego 
przez Wójta Gminy Warlubie, w oparciu o 

art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.

Bez kosztów Bez kosztów -----------

4) Finansowanie posiedzeń Komisji Łącznie odbyło się 14 posiedzeń Komisji. 
Komisja opiniowała wnioski na sprzedaż i 

podawanie napojów alkoholowych oraz 
przeprowadziła rozmowy w celu 

zmotywowania ich do podjęcia leczenia.

2200,00 1695,80 4110
4170

Id: 94FB851F-4336-4E24-8DA2-CFC687422464. Podpisany Strona 3



Razem koszty związane z realizacją GPPiRPA 94083,09 86664,94

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 94FB851F-4336-4E24-8DA2-CFC687422464. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/89/2016

Rady Gminy Warlubie

z dnia 17 marca 2016 r.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 rok

Planowane 
zadania

Realizacja Planowane 
nakłady w zł

Rozliczenie nakładów na 
dzień 31.12.2015 r.

Paragraf

1. Zakup materiałów 
i wyposażenia

Zakup materiałów profilaktycznych - ulotki, plakaty, w 
celu zaprezentowania ich uczniom podczas zajęć 

lekcyjnych i pozalekcyjnych

1.000,00 992,00 4210

2. Zakup usług Realizacja programu "Pigułka gwałtu - mity a 
rzeczywistość" dla uczniów Gimnazjum w Warlubiu

Realizacja programu „Uzależnieniom - Nie” dla 
uczniów Gimnazjum w Warlubiu

Realizacja przedstawienia profilaktycznego "Bilet do 
raju„ dla uczniów Gimnazjum w Warlubiu

2.000,00 1050,00 4300

Razem koszty związane z realizacją GPPN 3.000,00 2.042,00

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 94FB851F-4336-4E24-8DA2-CFC687422464. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, gmina realizuje zadania związane profilaktyką i rozwiązywaniem

problemów alkoholowych oraz zgodnie z art.11 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu

narkomanii, zadania w zakresie rozwiązywania narkomanii.

Rada Gminy przyjmuje corocznie sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok

poprzedni.

Id: 94FB851F-4336-4E24-8DA2-CFC687422464. Podpisany Strona 1




